


<div><div>PREFEITURA DE MATUTINA</div></div>							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Matutina						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q						DATA: 25/03/2026	
LOCAL: Morro do Retiro, Zona Rural, Matutina-MG					FORMA DE EXECUÇÃO:	ISS: 2%	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - Região Triangulo e Alto Paranaíba – Desonerado – 10/2025 e SINAPI-MG - Desonerado - 01/2026 - SICRO Minas Gerais - 07/2025 Desonerado					() direta	COM DESONERAÇÃO	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses					(x) indireta	BDI	30,53%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA			Total Instalações Iniciais da Obra		1.505,35
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5) M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4, 8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1, 25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	R\$ 1.153,26	R\$ 1.505,35	1.505,35
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS			Total Obras Viárias		227.750,12
2.1	COMP01	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.057,50	R\$ 2,71	R\$ 3,54	10.823,55
2.2	SICRO-5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DESTIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	637,79	R\$ 2,22	R\$ 2,90	1.849,59
2.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	91,72	1.796,47	R\$ 2.344,93	215.076,98
3	DRE-001	DRENAGEM			Total Obras Viárias		76.290,30
3.1	SINAPI 94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	870,00	R\$ 67,18	R\$ 87,69	76.290,30
TOTAL GERAL DA OBRA							305.545,77
<div><div><div>Raíssa Thábata de Azevedo – CREA MG 393.258/D</div><div>Responsável Técnica – Engenheira Civil</div></div><div><div>Gilberto Ernane de Lima</div><div>Prefeito Municipal</div></div></div>							